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Prova 9 Femin., 100m Costas Infantis&Juvenis
15.01.2023 - 10:17 Resultados Elimin
Rec Nacional - 25m Juv A 1:01.43 Ines Camacho Fernandes SCP Mealhada 17.12.2011
Rec Nacional - 25m Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes SCP Alapraia 12.02.2011
Rec Nacional - 25m Inf A 1:04.85 Filipa Ramos Peixeira SCP Tomar 20.03.2016
Rec Nacional - 25m Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 07.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 58.39 Rafaela Gomes Azevedo SAD Albufeira 14.11.2021

Tempo limite Inf B: 1:31.00;  Inf A: 1:26.00;  Juv B: 1:19.00;  Juv A: 1:17.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B

1. Matilde Sofia Pinto 11 Desportivo Feirense 1:23.85 280 Q 40.57 43.28
2. Ines Sousa Ribeiro 11 Desportivo Feirense 1:24.28 276 Q 40.32 43.96
3. Leonor Coelho Silva 11 Vikings 1:24.52 273 Q 40.73 43.79
4. Margarida Almeida Ferreira 11 Sporting 1:25.21 267 Q 41.84 43.37
5. Leonor Gomes Martins 11 Porto 1:25.24 267 Q 42.47 42.77
6. Mafalda Teles Sousa 11 Pimpoes/Cimai 1:25.82 261 Q 41.65 44.17
7. Joana Rebelo Sousa 11 Porto 1:27.19 249 Q 43.35 43.84
8. Mariana Moreira Lopes 11 Desportivo Feirense 1:29.81 228 Q 41.57 48.24
9. Francisca Cunha Monteiro 11 Nacional de Natação 1:30.76 221 44.07 46.69

10. Matilde Paiva Cardoso 11 Fluvial Portuense 1:31.46 216 45.01 46.45
Fora Tempo Limite

11. Maria Fatima Pagani 11 Estoris 1:31.67 214 43.96 47.71
Fora Tempo Limite

12. Leonor Areias Martins 11 Gesloures 1:32.98 205 44.86 48.12
Fora Tempo Limite

13. Joana Gato Costa 11 Despertarecorde 1:36.75 182 47.45 49.30
Fora Tempo Limite

14. Fernanda Souza Macedo 11 Estoris 1:37.57 178 48.00 49.57
Fora Tempo Limite

15. Leticia Coelho Silva 11 Vikings 1:38.46 173 48.49 49.97
Fora Tempo Limite

DSQ Maria Rendeiro Correia 11 Alges
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final
da braçada.

DSQ Carolina Silva Castanheira 11 Nautico de Leiria
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final
da braçada.

Infantis A

1. Matilde Brandao Carvalho 10 Fluvial Portuense 1:11.54 451 Q 34.66 36.88
2. Rita Canas Brito 10 Naval Setubalense 1:17.83 350 Q 37.16 40.67
3. Maria Rita Filipe 10 Gesloures 1:17.85 350 Q 38.18 39.67
4. Carolina Escrevente Guerra 10 Alges 1:19.31 331 Q 37.80 41.51
5. Sofia Rodrigues Costa 10 Porto 1:19.92 323 Q 38.90 41.02
6. Jessica Bernardino Lopes 10 Fisica Torres Vedras 1:20.16 321 Q 38.72 41.44
7. Rita Mota Silva 10 Palmela Desporto 1:20.36 318 Q 39.66 40.70
8. Leonor Delgadinho Rocha 10 Desportivo Feirense 1:21.38 306 Q 39.04 42.34
9. Maria Barafusta Afonso 10 Naval Setubalense 1:21.44 306 40.23 41.21

10. Marta Silva Fernandes 10 Porto 1:21.54 305 39.93 41.61
11. Rafaela Sofia Silva 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:22.64 293 39.47 43.17
12. Beatriz Nunes Leao 10 Laranjeiro 1:23.40 285 41.08 42.32
13. Luisa Anjos Frischknecht 10 Naval Setubalense 1:24.32 275 42.02 42.30
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Prova 9, Femin., 100m Costas, Elimin, Infantis A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

14. Debora Silva Inacio 10 Pimpoes/Cimai 1:24.47 274 41.03 43.44
15. Nuria Cristina Pires 10 Vikings 1:33.33 203 45.84 47.49

Fora Tempo Limite

DSQ Maria Ines Frixell 10 A Onda - Azeitão
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 25m) imediatamente após o final
da braçada.

Juvenis B

1. Beatriz Belo Clara 09 Nautico de Leiria 1:10.56 470 Q 34.59 35.97
2. Matilde Esteves Magalhaes 09 Sporting Club Caminhense 1:12.03 442 Q 35.53 36.50
3. Matilde Lopes Fialho 09 Palmela Desporto 1:13.31 419 Q 35.72 37.59
4. Beatriz Silva Jordao 09 Vikings 1:15.13 389 Q 36.62 38.51
5. Francisca Martingo Ricardo 09 Porto 1:15.57 383 Q 36.61 38.96
6. Sofia Monteiro Uva 09 Alges 1:15.68 381 Q 37.36 38.32
7. Beatriz Maria Malhao 09 Sporting Club Caminhense 1:16.41 370 Q 36.93 39.48
8. Maria Leonor Calcada 09 Sporting 1:16.72 366 Q 37.24 39.48
9. Beatriz Ferreira Batista 09 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:17.64 353 37.21 40.43

10. Mariana Silva Santos 09 Porto 1:17.66 353 38.06 39.60
11. Uxia Romero Costa 09 Fluvial Portuense 1:19.81 325 37.68 42.13

Fora Tempo Limite

12. Margarida Marques Mercedes 09 Vikings 1:23.11 288 40.88 42.23
Fora Tempo Limite

Juvenis A

1. Matilde Catroga Marques 08 Colegio Int Monte Maior 1:10.71 467 Q 34.69 36.02
2. Mafalda Pinto Sousa 08 Fluvial Portuense 1:11.30 456 Q 35.26 36.04
3. Victoria Frogeri Pereira 08 Nautico de Leiria 1:11.44 453 Q 34.74 36.70
4. Lis Fatima Melo 08 Gesloures 1:13.04 424 Q 36.01 37.03
5. Margarida Catroga Marques 08 Colegio Int Monte Maior 1:13.14 422 Q 35.54 37.60
6. Ana Carolina Neves 08 Fluvial Portuense 1:14.38 401 Q 35.80 38.58
7. Joana Monteiro Caetano 08 Gesloures 1:14.82 394 Q 36.80 38.02
8. Yasmin Ruth Bexigas 08 Gesloures 1:15.25 388 Q 36.53 38.72
9. Lara Filipa Pinto 08 Porto 1:15.67 381 36.48 39.19

10. Rita Rocha Silva 08 Alcobaca 1:16.04 376 36.79 39.25
11. Diana Rita Fonseca 08 Vieirense 1:17.23 359 37.14 40.09

Fora Tempo Limite

12. Rita Gato Costa 08 Despertarecorde 1:21.38 306 38.87 42.51
Fora Tempo Limite

DSQ Ines Ferreira Franco 08 Vikings
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 25m) imediatamente após o final
da braçada.

DSQ Marta Matos Laranjeira 08 Vikings
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 25m) imediatamente após o final
da braçada.
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Prova 9, Femin., 100m Costas, Elimin

Infantis&Juvenis

1. Beatriz Belo Clara 09 Nautico de Leiria 1:10.56 470 Q 34.59 35.97
2. Matilde Catroga Marques 08 Colegio Int Monte Maior 1:10.71 467 Q 34.69 36.02
3. Mafalda Pinto Sousa 08 Fluvial Portuense 1:11.30 456 Q 35.26 36.04
4. Victoria Frogeri Pereira 08 Nautico de Leiria 1:11.44 453 Q 34.74 36.70
5. Matilde Brandao Carvalho 10 Fluvial Portuense 1:11.54 451 Q 34.66 36.88
6. Matilde Esteves Magalhaes 09 Sporting Club Caminhense 1:12.03 442 Q 35.53 36.50
7. Lis Fatima Melo 08 Gesloures 1:13.04 424 Q 36.01 37.03
8. Margarida Catroga Marques 08 Colegio Int Monte Maior 1:13.14 422 Q 35.54 37.60
9. Matilde Lopes Fialho 09 Palmela Desporto 1:13.31 419 Q 35.72 37.59

10. Ana Carolina Neves 08 Fluvial Portuense 1:14.38 401 Q 35.80 38.58
11. Joana Monteiro Caetano 08 Gesloures 1:14.82 394 Q 36.80 38.02
12. Beatriz Silva Jordao 09 Vikings 1:15.13 389 Q 36.62 38.51
13. Yasmin Ruth Bexigas 08 Gesloures 1:15.25 388 Q 36.53 38.72
14. Francisca Martingo Ricardo 09 Porto 1:15.57 383 Q 36.61 38.96
15. Lara Filipa Pinto 08 Porto 1:15.67 381 36.48 39.19
16. Sofia Monteiro Uva 09 Alges 1:15.68 381 Q 37.36 38.32
17. Rita Rocha Silva 08 Alcobaca 1:16.04 376 36.79 39.25
18. Beatriz Maria Malhao 09 Sporting Club Caminhense 1:16.41 370 Q 36.93 39.48
19. Maria Leonor Calcada 09 Sporting 1:16.72 366 Q 37.24 39.48
20. Diana Rita Fonseca 08 Vieirense 1:17.23 359 37.14 40.09

Fora Tempo Limite

21. Beatriz Ferreira Batista 09 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:17.64 353 37.21 40.43
22. Mariana Silva Santos 09 Porto 1:17.66 353 38.06 39.60
23. Rita Canas Brito 10 Naval Setubalense 1:17.83 350 Q 37.16 40.67
24. Maria Rita Filipe 10 Gesloures 1:17.85 350 Q 38.18 39.67
25. Carolina Escrevente Guerra 10 Alges 1:19.31 331 Q 37.80 41.51
26. Uxia Romero Costa 09 Fluvial Portuense 1:19.81 325 37.68 42.13

Fora Tempo Limite

27. Sofia Rodrigues Costa 10 Porto 1:19.92 323 Q 38.90 41.02
28. Jessica Bernardino Lopes 10 Fisica Torres Vedras 1:20.16 321 Q 38.72 41.44
29. Rita Mota Silva 10 Palmela Desporto 1:20.36 318 Q 39.66 40.70
30. Leonor Delgadinho Rocha 10 Desportivo Feirense 1:21.38 306 Q 39.04 42.34

Rita Gato Costa 08 Despertarecorde 1:21.38 306 38.87 42.51
Fora Tempo Limite

32. Maria Barafusta Afonso 10 Naval Setubalense 1:21.44 306 40.23 41.21
33. Marta Silva Fernandes 10 Porto 1:21.54 305 39.93 41.61
34. Rafaela Sofia Silva 10 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:22.64 293 39.47 43.17
35. Margarida Marques Mercedes 09 Vikings 1:23.11 288 40.88 42.23

Fora Tempo Limite

36. Beatriz Nunes Leao 10 Laranjeiro 1:23.40 285 41.08 42.32
37. Matilde Sofia Pinto 11 Desportivo Feirense 1:23.85 280 Q 40.57 43.28
38. Ines Sousa Ribeiro 11 Desportivo Feirense 1:24.28 276 Q 40.32 43.96
39. Luisa Anjos Frischknecht 10 Naval Setubalense 1:24.32 275 42.02 42.30
40. Debora Silva Inacio 10 Pimpoes/Cimai 1:24.47 274 41.03 43.44
41. Leonor Coelho Silva 11 Vikings 1:24.52 273 Q 40.73 43.79
42. Margarida Almeida Ferreira 11 Sporting 1:25.21 267 Q 41.84 43.37
43. Leonor Gomes Martins 11 Porto 1:25.24 267 Q 42.47 42.77
44. Mafalda Teles Sousa 11 Pimpoes/Cimai 1:25.82 261 Q 41.65 44.17
45. Joana Rebelo Sousa 11 Porto 1:27.19 249 Q 43.35 43.84
46. Mariana Moreira Lopes 11 Desportivo Feirense 1:29.81 228 Q 41.57 48.24
47. Francisca Cunha Monteiro 11 Nacional de Natação 1:30.76 221 44.07 46.69
48. Matilde Paiva Cardoso 11 Fluvial Portuense 1:31.46 216 45.01 46.45

Fora Tempo Limite
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Prova 9, Femin., 100m Costas, Elimin, Infantis&Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

49. Maria Fatima Pagani 11 Estoris 1:31.67 214 43.96 47.71
Fora Tempo Limite

50. Leonor Areias Martins 11 Gesloures 1:32.98 205 44.86 48.12
Fora Tempo Limite

51. Nuria Cristina Pires 10 Vikings 1:33.33 203 45.84 47.49
Fora Tempo Limite

52. Joana Gato Costa 11 Despertarecorde 1:36.75 182 47.45 49.30
Fora Tempo Limite

53. Fernanda Souza Macedo 11 Estoris 1:37.57 178 48.00 49.57
Fora Tempo Limite

54. Leticia Coelho Silva 11 Vikings 1:38.46 173 48.49 49.97
Fora Tempo Limite

DSQ Maria Rendeiro Correia 11 Alges
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final

da braçada.

DSQ Maria Ines Frixell 10 A Onda - Azeitão
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 25m) imediatamente após o final

da braçada.

DSQ Carolina Silva Castanheira 11 Nautico de Leiria
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final

da braçada.

DSQ Ines Ferreira Franco 08 Vikings
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 25m) imediatamente após o final
da braçada.

DSQ Marta Matos Laranjeira 08 Vikings
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 25m) imediatamente após o final

da braçada.


